
 

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа от 16 октября 2020 г. № 2020
«Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального 
образования город-курорт Анапа»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ    
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области 
социальной сферы», от 22 февраля 2005 г.№ 836-КЗ «О социальной поддержке 
многодетных семей в Краснодарском крае», от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об 
образовании в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 16 октября 2020 г. № 2020 «Об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования город-курорт Анапа» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой                                  
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение                
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования
город-курорт Анапа
от _______________№ _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 16 октября 2020 г. № 2020 «Об организации

питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального 

образования город-курорт Анапа»

1. Абзац второй подпункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«на осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
основное общее и среднее общее образование), в зависимости от режима 
(смены) обучения: в первую смену в виде завтрака из расчета не более 112 
рублей 74 копеек, во вторую смену в виде обеда из расчета не более 147 рублей 
28 копеек;».

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
город-курорт Анапа Мельникову М.Б.».

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа                                                    Н.В. Рябоконь


